06/12/2023, 12:34 SEI/UNIR - 1584266 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1736900&infra_sistema=… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA - JI-PARANÁ

Resultado Preliminar de Edital

EDITAL Nº 013/PPGEM/CJP/UNIR/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO
DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA – TURMA 2024

A Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 54/2023/CJP/UNIR, publicada no Boletim de Serviço nº
072, de  17/04/2023, torna público o  RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS  do processo
seletivo para ingresso no curso de Mestrado em Educação Matemática – Turma 2024, do Programa de
Pós-Graduação em Educação Matemática – PPGEM, da Fundação Universidade Federal de Rondônia –
UNIR, Campus de Ji-Paraná.

N. INSCRIÇÃO TIPO DE VAGA

Pontuação

conforme itens 5.27 ao 5.29 do
Edital

Nota

conforme itens 5.31 e 5.32 do
Edital

1 11216 Ampla Concorrência 25,5 20
2 11268 Ampla Concorrência 24,0 18
3 11234 Ampla Concorrência 24,0 18
4 11214 Ampla Concorrência 21,0 16

5 11251 Ação Afirmativa
(Preta) 20,0 15

6 11226 Ampla Concorrência 17,0 13
7 11224 Ampla Concorrência 16,0 12
8 11263 Ampla Concorrência 16,0 12
9 11255 Ampla Concorrência 15,0 11

10 11219 Ampla Concorrência 15,0 11
11 11241 Ampla Concorrência 15,0 11
12 11253 Ampla Concorrência 13,5 10
13 11276 Ampla Concorrência 13,0 10
14 11236 Ampla Concorrência 12,5 9
15 11233 Ampla Concorrência 12,0 9
16 11257 Ampla Concorrência 11,0 8
17 11245 Ampla Concorrência 11,0 8
18 11243 Ampla Concorrência 9,0 7
19 11254 Ampla Concorrência 8,0 6
20 11247 Ampla Concorrência 7,0 5
21 11211 Ampla Concorrência 7,0 5
22 11248 Ampla Concorrência 4,0 3
23 11242 Ampla Concorrência 3,0 2

https://servidor.unir.br/uploads/boletim/Boletim_72__de_17_de_Abril_de_2023_2019672344.pdf
https://servidor.unir.br/uploads/boletim/Boletim_72__de_17_de_Abril_de_2023_2019672344.pdf

06/12/2023, 12:34 SEI/UNIR - 1584266 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1736900&infra_sistema=… 2/2

24 11229 Ampla Concorrência 0 0
25 11274 Ampla Concorrência 0 0
26 11221 Ampla Concorrência 0 0

Observação: Os/as candidatos/as de inscrições 11229, 11274 e 11221 não entregaram a documentação
(não comparecendo ao local), se aplicando o previsto no item 5.30 do Edital.

Ji-Paraná, 06 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Enoque da Silva Reis
Prof. Dr. Emerson da Silva Ribeiro
Prof. Dr. Nerio Aparecido Cardoso

Comissão de Seleção
Portaria nº 54/2023/CJP/UNIR

Documento assinado eletronicamente por NERIO APARECIDO CARDOSO, Membro da Comissão, em
06/12/2023, às 09:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EMERSON DA SILVA RIBEIRO, Membro da Comissão, em
06/12/2023, às 09:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ENOQUE DA SILVA REIS, Membro, em 06/12/2023, às
12:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1584266 e
o código CRC D3879DE7.

Referência: Processo nº 23118.012027/2023-28 SEI nº 1584266

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0